Heer, zoals ik zien kan, ben je een zeer wijze minnaar.

Daarom bid en vraag ik je,  
mij enkele tekenen te willen tonen  
van je zeer geheime en zekere aanwezigheid.

17.

DE WIJSHEID:

Wanneer je verlangt mijn aanwezigheid gewaar te worden,  
dan moet je jezelf zorgvuldig onderzoeken;  
neem waar hoe je bent in de afwezigheid van genade,  
en onmiddellijk zul je vinden waar je naar zoekt.

Summum namque bonum cum sim,  
presencia mea cuncta bonitate adinpleo.

Ideoque sicut causa per suum effectum cognoscitur,  
et sol in se invisibilis  
per radiorum suorum repercussionem visibilis efficitur:  
sic et presencia mea deprehenditur  
per suam fecundissimam bonitatem.

Nunc igitur si umquam bonitatem presencie mee  
vel absencie sterilitatem probasti,  
profer in medium,  
ut instructus  
inter gramina valeas dinoscere flores.

18.  
DISCIPULUS:  
Si cuncta corporis mei menbra in lingwas verterentur,  
et omnes artus humana voce resonarent,  
non possent exprimere  
neque perfecte enarrare  
hoc quod a me queris.

Sed ut verum fatear, huius rei causa,  
in amplitudinem mirabilium dei,  
sepissime *ad cor altum* exurrexi,  
*ut exaltaretur deus*,  
dicens in memetipso.

O si talis est presencie dei tam inmensa bonitas  
in homine peccatore,  
cuius vita minima  
et exercicia nulla:  
quid ergo est in aliis,  
ubi vite innocencia,  
et graciaram ac virtutum copia tam inmensa?

19.  
Verumptamen hoc modicum quod expertus sum,  
prout dederis proferam,  
ut in eiusmodi  
pleniorem a te habere possim direccionem premissorum.

Jgitur O summa bonitas,  
cum faciem tuam  
graciosam bonitate et suavitate plenam  
a me avertis,  
cum interaam consolacionem subtrahis,  
et *lumen in manibus abscondis*:  
tunc anima misera subito inmutatur  
et velud langwida et tabescens efficitur.

Lassitudo exinde corporis subsequitur,  
et cordis duricia  
ac spiritus tristitia sentitur.

Tedium quoddam virulentum occupat fines meos,  
ita ut *tedeat animam meam vite mee*.

Omnia que videntur vel audiuntur,  
eciam si bona fuerint,  
nauseam tunc provocant spiritualem.

Recessus item tuus  
horrorem loci,  
celle fastidium,  
fratrum pariter mecum conmorancium aspernacionem inducit;  
et *anima mea dormire incipit pre tedio*,  
ut interdum ex pusillanimitate spiritus  
nesciat *unde veniat aut quo vadat*.

Aangezien ik het hoogste goed ben,  
vervult mijn aanwezigheid alle dingen met goedheid.

En zoals de oorzaak gekend wordt in haar werking,  
en de zon die op zichzelf niet zichtbaar is,  
zichtbaar wordt door de weerkaatsing van haar stralen,  
net zo wordt mijn aanwezigheid waargenomen  
in haar eigen, zo vruchtbare goedheid.